
 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

1 
 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

Decreto del Direttore 

Numero del provvedimento: 17/2023 

Data del provvedimento: 03/05/2023 

Oggetto: 

FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE: 

BENZINA, GASOLIO E GPL TRAMITE FUEL CARD 2. 

ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO ATTIVATO DA 

CONSIP S.P.A.. TRAMITE ME.PA. – CIG ACCORDO 

QUADRO 8742764516- CIG DERIVATO ZE93AEED7F 

Struttura proponente: Direzione 

Responsabile del procedimento: Simone Naldoni 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge regionale n. 40/05 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e ss.mm.ii., che al Capo FFF 

bis “Società della salute” disciplina finalità, funzioni e assetti organizzativi delle Società della Salute in 

Toscana;  

RICHIAMATI: 

- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud-Est, sottoscritta in data 

14/1/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art. 31 del D. lgs 267/2000 ed in conformità con la L.R. 

n. 40/2005 e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli Dott. Ferdinando 

Ferrini; 

- le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/1/2021 con la quale si è proceduto rispettivamente 

all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini, nonché all’approvazione della 

proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

- il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 1 del 24/2/2021, che incarica il 

sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio; 

- La Delibera n. 1/2023 Approvazione del Bilancio di previsione e relativi allegati per l’annualità 2023 

secondo lo schema previsto dalla Delibera di Giunta Regionale Toscana n. 834/2022 

DATO ATTO che l’art. 71-bis della L.R. n. 40/2005 e ss.mm. definisce le Società della salute “organismi 

consortili” e che, pertanto, la disciplina giuridica di funzionamento delle stesse è rinvenibile sia nella L.R. 

n. 40/2005 ss.mm.ii. sia nel D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" 

e ss.mm.ii., che all’art. 31 disciplina i Consorzi; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

2 
 

CONSIDERATO che la SdS ha acquistato un veicolo usato FIAT PANDA cc.1200/69CV. Tg. FR604AX 

alimentata a benzina in allestimento EASY da utilizzare per motivi di servizio con finalità istituzionali, e che 

pertanto è necessario provvedere all’acquisto di carburante; 

RITENUTO necessario nominare Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 

50/2016 la Dott.ssa Maria Letizia Silipo, Dirigente Amministrativo della SdS Fiorentina Sud Est, nominata 

con Decreto n. 23 del 25/11/2022; 

VISTO CHE sul sistema degli acquisti del Mercato Elettronico per la PA – MEPA è presente un Accordo 

Quadro, stipulato da Consip S.p.a. con KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. per la fornitura di 

carburante per autotrazione benzina super senza piombo (Norma E.N.) e gasolio (Norma E.N. 590) tramite 

Fuel Card, attivo dal 30/11/2021 fino al 30/08/2024 CIG: 9292449380  

 

DATO ATTO CHE: 

- in data 2/5/2023 è stata avviata la procedura di ordine di acquisto (ODA) n. 7250191 tramite il sistema 

degli acquisti del Mercato Elettronico per la PA – MEPA con la società KUWAIT PETROLEUM 

ITALIA S.P.A. Viale dell'Oceano Indiano, 13 00144 – ROMA, P. IVA 00891951006, per un totale 

complessivo per un totale complessivo di 1.000 litri di carburante; 

- l’importo per il carburante è stanziato nel Bilancio di previsione 2023 - 2025, per l’anno 2023, per 

l’importo di € 700,00 (oltre IVA) e per l’anno 2024, per l’importo di € 800,00 (oltre IVA); 

- in data 3/5/2023 la società KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. ha accettato l’ordine così formulato 

(Allegato A); 

- il CIG derivato, richiesto dalla normativa vigente rilasciato dall’ANAC, è il seguente: ZE93AEED7F; 

RICORDATO infine che: 

- per il procedimento in questione il RUP è la Dott.ssa Maria Letizia Silipo – Dirigente Amministrativo 

della SdS Fiorentina Sud Est, che possiede i requisiti di cui alle Linee Guida ANAC approvate dal 

Consiglio dell’Autorità con determinazione n.1096 del 26 ottobre 2016; 

- è stata acquisita la dichiarazione del Rup attestante l’assenza di conflitti di interesse per l’affidamento in 

questione prot. 130/2023, conservata in atti; 

RICHIAMATO altresì l'art. 1 comma 3 della Legge 120/2020 secondo cui “...Gli affidamenti diretti 

possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi 

descritti nell’articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016...”; 

VISTI: 

- la Legge n. 108 del 29/7/2021; 

- la Legge n. 120 del 11/9/2020; 

- il D. Lgs. 50/2016 ed in particolare l’art. 36 comma 2 lett. a); 

- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- il D. Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 

- gli artt. 31 e 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- gli artt. 71/bis e 71/novies della L.R. n. 40/2005 e s.m.i.; 

- l'art. 13 dello Statuto della SdS Fiorentina Sud Est; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

3 
 

- il vigente Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 2 del 

24/02/2023; 

- gli artt. 9 e 10 del Regolamento di organizzazione della SdS Fiorentina Sud Est approvato Deliberazione 

di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/7/2021; 

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza approvato con delibera di 

Assemblea Soci n. 4 del 17/02/2023; 

DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1. di aderire, tramite il Sistema di Acquisti per la PA, MEPA, all’Accordo Quadro, stipulato da Consip 

S.p.a. con KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. Viale dell'Oceano Indiano, 13 00144 – ROMA, P. 

IVA 00891951006, per la fornitura di carburante tramite l’emissione di Fuel Card elettroniche fino al 

30.08.2024 – CIG 8742764516; 

2. di procedere all’ordine di acquisto di un totale complessivo di 1.000 litri di carburante tramite il sistema 

di acquisti per la P.A. “MEPA”, con la società aggiudicatrice KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. 

Viale dell'Oceano Indiano, 13 00144 – ROMA, P. IVA 00891951006 (Allegato A); 

3. di assumere apposito CIG derivato, secondo le normative vigente: ZE93AEED7F; 

4. di dare atto che il costo complessivo del carburante, stimato in base al prezzo di mercato attuale, è di circa 

€ 1.500,00 (oltre IVA),  imputato nel Bilancio di Previsione 2023 - 2025 per l’anno 2023, per l’importo di 

€ 700,00 (oltre IVA) e per l’anno 2024, per l’importo di € 800,00 (oltre IVA), che presentano la necessa-

ria disponibilità; 

1. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dr.ssa Maria Letizia Silipo, Dirigente Amministra-

tivo della SdS Fiorentina Sud Est; 

2. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 sul proprio sito istituziona-

le nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”; 

3. di trasmettere e partecipare il presente atto agli Enti consorziati e al Collegio Sindacale. 

 

Bagno a Ripoli, 3/5/2023 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento car-

taceo e la firma autografa 
 

IL DIRETTORE 

Dott. Simone Naldoni 



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

00435970587

RM

65409090/17 65227966/19

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

003421041

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7000760147

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore ENERGIA E PETROLIO / PETROLIFERO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

7250191

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

UFNTK0

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

00435970587

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Accordi Quadro

00891951006

94297490487

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

07179170480

CUP
ZE93AEED7F

Tipologia impresa SOCIETÀ PER AZIONI

nessuna scadenza / nessun limite

02/05/2023

Descrizione Ordine FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE:
BENZINA, GASOLIO E GPL TRAMITE FUEL CARD 2

Bando Fuel Card 2
Categoria(Lotto) Lotto unico

Nome Ente SOCIETA' DELLA SALUTE FIORENTINA SUD - EST

Nome Ufficio
VIA DELL'ANTELLA, 58, 50012 - BAGNO A RIPOLI (FI)Indirizzo Ufficio
/Telefono / FAX ufficio

SIMONE NALDONI / CF: NLDSMN64H23D612APunto Ordinante
SDS.FIRENZESUDEST@USLCENTRO.TOSCANA.ITEmail Punto Ordinante

SIMONE NALDONIOrdine istruito da

KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A.Ragione Sociale

VIALE DELL'OCEANO INDIANO, 13 - 00144 -
ROMA(RM)

Indirizzo Sede Legale

800010808/0652071327Telefono / Fax
PEC Registro Imprese KUPITSEDE@PEC.Q8.IT

DP.2ROMA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: FC2 Fuel Card

Carburante per autotrazione: Benzina, Gasolio e GPL mediante Fuel Card - Unità di vendita del quantitativo
presunto: Litro (l) - Area di consegna: ITALIA - Codice articolo accordo quadro: AQFC2_Q8 - Tipo contratto:
Acquisto - Prezzo: N.A.

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Casella di Posta elettronica Certificata
(PEC)

sdsfirenzesudest@postacert.toscana.it

Nome e Cognome del Responsabile
del Procedimento Amministrativo

Maria Letizia Silipo

Riferimenti del Responsabile del
Procedimento Amministrativo (telefono,
fax, email)

055 693 6605 - marialetizia.silipo@uslcentro.toscana.it

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
Tipo accisa Ordinaria
Motivazione della scelta del fornitore Primo in provincia

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Benzina, Gasolio e
GPL mediante Fuel
Card

1 N.A. N.A.N.A.1000 (Litro (l))

N.A.Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € N.A.

Totale Ordine (IVA inclusa) € N.A.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA DELL'ANTELLA, 58 - 50012 - BAGNO A RIPOLI - (FI)Indirizzo di Consegna
VIA DELL'ANTELLA, 58 - 50012 - BAGNO A RIPOLI - (FI)Indirizzo di Fatturazione
SOCIETA' DELLA SALUTE FIORENTINA SUD - ESTIntestatario Fattura
94297490487Codice Fiscale Intestatario Fattura
07179170480Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

2 diPagina 3



DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Allegato 1.ELENCO FUEL CARD AQ FC2 _ ALLEGATO ALL’ORDINATIVO Q8 – ELENCO FUEL
CARD.XLSX - dim. 2094.21 Kb

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Il sottoscritto Punto Ordinante: Visto l’ “Accordo Quadro per la fornitura di Carburanti per autotrazione
mediante Fuel Card - Codice CIG 8742764516” attivata dalla Consip S.p.A. ai sensi dell’art. 26 della
Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 s.m.i.;- considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite
nel suddetto Accordo Quadro; - considerato che il Contratto di fornitura cui si riferisce il presente
Ordine di fornitura scadrà in data 30 novembre 2024
DICHIARA
- di aderire all’ Accordo Quadro e a tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste;
- che la Quantità indicata nel presente Ordine si riferisce al Quantitativo Presunto di cui agli artt. 1, 3 e
6 dell’Accordo Quadro;
- di aver preso visione delle informazioni sul trattamento dei dati personali di cui all’art. 23 dell’ Accordo
Quadro sopra citato, e di autorizzare il Fornitore nonché la Consip al trattamento dei propri dati
personali.

3 diPagina 3


